П Р О Е К Т
Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» ___________ 2021 года							№ ____

г. Краснокаменск

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников (кроме педагогических работников) общеобразовательных и дошкольных организаций муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края                    от 24.08.2017 № 90

В целях повышения уровня заработной платы работников (кроме педагогических работников) общеобразовательных и дошкольных организаций муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 13.10.2020  № 418 «Об индексации с 01 октября 2020 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы  работников государственных учреждений Забайкальского края», постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 03.11.2020 № 73 «Об индексации с 01 октября 2020 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных организаций (учреждений), финансируемых из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», а также приведения Положения об оплате труда работников (кроме педагогических работников) общеобразовательных и дошкольных организаций муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в соответствие с постановлением Правительства Забайкальского края от 30.06.2014 № 382 «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессиональным-квалификационным группам работников государственных учреждений Забайкальского края», постановлением Правительства Забайкальского края от 20.11.2018  № 472 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 382», Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 24.12.2014 № 120 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных организаций (учреждений), финансируемых из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»,  руководствуясь ст. 31 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников (кроме педагогических работников) общеобразовательных и дошкольных организаций муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 24.08.2017                  № 90 (далее – положение), следующие изменения:
1.1. В п. 2.3 слова «(приложения № № 1-3 к настоящему положению)» заменить на «(приложения № № 1-4 к настоящему положению)».
1.2. Из раздела 2. Порядок и условия оплаты труда работников исключить п. 2.4.
1.3.Из раздела 4. Порядок и условия установления стимулирующих выплат исключить п. 4.3.
1.4. Приложение № 1 к положению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 2 к положению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 3 к положению изложить в редакции согласно приложению № 3  к настоящему постановлению.
1.7. Дополнить положение приложением № 4 «ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ МЕДИЦИНСКИХ И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ».
	2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на  официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www:adminkr.ru, вступает в силу после его  подписания и обнародования  и  распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   председателя комитета по управлению образованием администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края  Е.А.Протасову.

Глава муниципального района    		                                       С.Н. Колпаков

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края                                   от «___» февраля  2021 г. №_____

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА
«ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ»

1.1. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2, квалификационных разрядов в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
гардеробщик; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; оператор котельных; оператор теплового пункта; повар; рабочий по стирке и ремонту спецодежды (белья); машинист по стирке и ремонту спецодежды; подсобный рабочий; мойщик посуды; плотник; дворник
	5 068

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 3 квалификационного разряда в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих: машинист (кочегар) котельных; кастелянша; кладовщик
	5 221

                                      ______________________________

Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края                                   от «___» февраля  2021 г. №_____

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ

1.1. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	 6 382

	3 квалификационный уровень
	Заведующий производством (шеф-повар)
	6 689

                                  _______________________________

Приложение № 3
к постановлению администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края                                   от «___» февраля  2021 г. №_____

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

1.1. Профессиональная квалификационная группа должностей              педагогических работников
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель
	7 363

1.2. Профессиональная квалификационная группа должностей               руководителей структурных подразделений
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	2 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей                          (заведующий интернатом)
	8 743

_____________________________

Приложение № 4
к постановлению администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края                                   от «___» февраля  2021 г. №_____

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ МЕДИЦИНСКИХ И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

1.1. Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра
	5 308

_____________________________

Пояснительная записка

Проект постановления администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края «О внесении изменений в положение об оплате труда работников (кроме педагогических работников) общеобразовательных и дошкольных организаций муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 24.08.2017 № 90 (далее – проект постановления)в соответствии спостановлением Правительства Забайкальского края от 13.10.2020  № 418 «Об индексации с 01 октября 2020 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы  работников государственных учреждений Забайкальского края», постановлением администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 03.11.2020 № 73 «Об индексации с 01 октября 2020 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных организаций (учреждений), финансируемых из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», а также в целях приведения Положения об оплате труда работников (кроме педагогических работников) общеобразовательных и дошкольных организаций муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в соответствие с постановлением Правительства Забайкальского края от 30.06.2014 № 382 «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессиональным-квалификационным группам работников государственных учреждений Забайкальского края».
 Проект постановления распространяет свое действие на работников (кроме педагогических  работников) общеобразовательных и дошкольных организаций муниципального района Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
 Проект постановления не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности. Положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положения, способствующие возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края отсутствуют. Таким образом, проведение оценки регулирующего воздействия проекта постановления не требуется.

Председатель комитета по управлению образованием
Администрации муниципального района «Город
Краснокаменск и Краснокаменский
[bookmark: _GoBack]район» Забайкальского края                                                            Е.А.Протасова